

Handlingsplan 2016, Ishøj

Opgaven	Hvad sker der i 2016?	Opgavens varighed	Indsatsområde i affaldsplan
KURS	Ishøj Kommune konverterer til nyt forretningsystem, som lever op til den fælles offentlige digitaliseringsstrategi. KURS indeholder mange muligheder, kommunen skal tage stilling til, hvilke man ønsker at benytte. F.eks.: <ul style="list-style-type: none"> • Kommunikationssystem mellem borger, renovatør og kommune • Fakturagrundlag for borgere • Fakturagrundlag for renovatør • Opkrævning af gebyrer til borgere 	2015-2016	14: Informations til – og dialog med – den digitale borger
Indsamling på tværs	Ishøj Kommune har indgået i Vestforbrændings fællesordning om indsamling af husholdningsaffald med ny affaldsordning på tværs af kommunegrænserne med Ballerup, Vallensbæk, Furesø og Albertslund. I 2016 skal de nye affaldsordninger i indsamling på tværs udrulles i Ishøj Kommune.	2015-2019	1: Øget indsamling af emballageaffald 3: Bioaffald som ressource 6: Optimering af storskraldsindsamlingen
Nye affaldsordninger	Enfamiliehusene i kommunen skal pr. 1. juni 2016 indsamle rest- og madaffald, plast, papir, glas og metal i 3 stk. to-kammerbeholdere, mens		
Implementering af indsamlingsordninger for kommunale institutioner	2014-2015 blev brugt på at kortlægge institutionernes behov samt hvilke affaldsordninger, der kunne dække dette behov. Desuden blev der etableret et samarbejde med kommunale ejendomme om de kommende affaldsløsninger. I 2016 overgår skolerne i kommunen til den kommunale indsamlingsordning.	2014-2017	1: Øget indsamling af emballageaffald 8: Øget indsamling af elektronik, sparepærer og batterier 10: Farligt affald - bedre indsamlingsordninger
Udvikling af fremtidens genbrugsstation med henblik på kommunikation og læring	Vi vil arbejde med udvikling af kommunens genbrugsstation, så den bedre understøtter kommunikative funktioner, som fx dialog med borgere og virksomheder, undervisning af skoleelever samt en generelt bedre vejledning og rådgivning.	2015-2018	Understøtter initiativer i Affaldsplanen, som har fokus på kommunikation, som skaber handling
Etablering af ny genbrugsstation	I 2016 skal Ishøj Kommune undersøge, hvor en ny genbrugsstation kan etableres, hvilken slags genbrugsstation kommunen ønsker i forhold til service, miljø og økonomi.	2016	6: Vurdering af genbrugsstationen
Farligt affald – bedre indsamlingsordninger	Vi vil tilbyde velfungerende og relevante indsamlingsordninger for farligt affald fra villa- og rækkehuse, etageboliger, kommunale enheder og virksomheder i Ishøj Kommune, hvor der tages højde for service, økonomi og effektivitet. Vi vil også styrke informationsindsatsen på området, både til virksomheder og husholdninger.	2016-2017	10: Farligt affald – bedre indsamlingsordninger

Handlingsplan 2016

Opgaven	Hvad sker der i 2016?	Opgavens varighed	Indsatsområde i affaldsplan
Øget indsamling af genanvendeligt affald fra virksomheder	<p>Erhvervsaffaldet udgør en stor del af den samlede affaldsmængde og meget af del udgøres af bygge- og anlægsaffald samt emballageaffald. Begge affaldstyper indeholder mange værdifulde ressourcer som i højere grad bør genanvendes. Målet er at vejlede offentlige virksomheder og virksomheder med muligheder for øget udsortering til genanvendelse. Målet er også at styrke dialogen med indsamlere og transportører med henblik på at bedre affaldsløsninger for virksomheder og offentlige virksomheder. Endelig er målet også at styrke vejledningen og tilsynet med affaldet.</p> <p>Vi planlægger at gennemføre en udarbejdelse af samarbejdsforløbet via brugerundersøgelse, målrettede minikurser om affald for forskellige kommunale institutioner og virksomheder, en værktøjskasse til tilsynsmedarbejderne samt information til virksomhederne om sorteringspligt for visse genanvendelige materialer.</p>	2016	5: Øget indsamling af genanvendeligt affald fra virksomheder
Bedre udnyttelse af bioaffald	<p>Knap halvdelen af dagrenovationen fra husholdninger består af bioaffald. Bioaffaldet indeholder vigtige næringsstoffer, som i stedet for at blive brændt kunne bringes tilbage i kredsløbet igen. Desuden kan energiindholdet i affaldet måske udvindes mere effektivt end ved forbrænding.</p> <p>Målet er at undersøge, om der er potentiale i at indsamle bioaffald fra husholdningerne og de offentlige virksomheder i kommunen. Vi vil undersøge muligheder og barrierer for øget indsamling af bioaffald. Iværksætte komposteringsprojekter i kommunale institutioner, kortlægge optimal indsamling og behandling af bioaffald, undersøge effekten af etableringen af/øget hjemmekompostering samt opsamle viden ifm. udførte LCA med henblik på beslutningsnotat.</p>	2016	3: Undersøgelse af indsamling af bioaffald